
Uchwała nr 67/18  
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 maja 2018 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo Mazowieckie  
z Powiatem Sierpeckim umowy na realizację w latach 2018-2019 zadania  
pn.: „Modernizacja budynku DPS w Szczutowie i przebudowa poddasza  
w segmencie A na pomieszczenia przeznaczone na całodobowy pobyt 
pensjonariuszy oraz modernizacja przepompowni ścieków wraz z wymianą 
przyłącza kanalizacji ściekowej tłocznej” 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913) oraz art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 511), w związku z § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra Polityki 
Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, 
które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 937) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na zawarcie przez Województwo Mazowieckie z Powiatem Sierpeckim 
umowy na realizację w latach 2018-2019 zadania pn.: „Modernizacja budynku DPS  
w Szczutowie i przebudowa poddasza w segmencie A na pomieszczenia przeznaczone  
na całodobowy pobyt pensjonariuszy oraz modernizacja przepompowni ścieków  
wraz z wymianą przyłącza kanalizacji ściekowej tłocznej”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 



2 

 

Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 511), do zadań 
samorządu województwa realizowanych w ramach ustawy należy dofinansowanie robót 
budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, 
dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 
niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów. 

Zgodnie z § 1 rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r.  
w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane  
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r.  
poz. 937), rozporządzenie określa zadania samorządu województwa, które mogą być 
dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
(dalej: PFRON) oraz warunki i tryb dofinansowania robót budowlanych dotyczących obiektów 
służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych. 

Zgodnie z § 2 ww. rozporządzenia, do zadań samorządu województwa, które mogą być 
dofinansowane ze środków PFRON, należą roboty budowlane w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, dotyczące obiektów służących rehabilitacji,  
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów. 

Zgodnie z § 9 ust. 1 ww. rozporządzenia, podstawę dofinansowania robót stanowi umowa 
zawarta przez marszałka województwa z wnioskodawcą. 

Zgodnie zaś z § 9 ust. 2b ww. rozporządzenia, zawarcie umowy na okres dłuższy niż 1 rok 
budżetowy wymaga zgody sejmiku województwa w postaci uchwały. 

W dniu 30 listopada 2017 r. Powiat Sierpecki złożył wniosek o udzielenie dofinansowania 
robót budowlanych ze środków PFRON. Planowana we wniosku inwestycja, z terminem 
realizacji w latach 2018-2019, ma polegać na modernizacji budynku DPS w Szczutowie z 
uwzględnieniem potrzeb zamieszkujących tam osób niepełnosprawnych. W ramach 
modernizacji planowana jest przebudowa poddasza w segmencie A na pomieszczenia 
przeznaczone na całodobowy pobyt mieszkańców oraz wymiana drzwi na pierwszej i drugiej 
kondygnacji budynku na drzwi przeciwpożarowe. 

Realizacja zadania zapewni jedenastu osobom spośród 70 podopiecznych DPS-u  
9 pokoi mieszkalnych z łazienkami. Pokoje będą wyposażone zgodnie ze standardami  
dla domów pomocy, a łazienki dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. W wyniku 
prac budowlanych do dyspozycji mieszkańców będą także: pokój socjalny z aneksem 
kuchennym, pomieszczenie z biblioteczką i pracownią komputerową (z programami 
stymulującymi aktywność umysłową –- doskonalenie pisania, mowy, itp.), pomieszczenie 
dziennego pobytu, pomieszczenie gospodarcze zaopatrzone m.in. w: prysznic, umywalkę, 
pralkę, WC, urządzenia do sprzątania. Mieszkańcy pod nadzorem personelu uczestniczyć 
będą w treningu samodzielności oraz podejmowaniu prób aktywności edukacyjnej  
i społecznej. Powyższe zaplecze mieszkaniowe ma umożliwić pensjonariuszom większą 
samodzielność poprzez: samodzielne sprzątanie własnych pokoi i innych wspólnych 
pomieszczeń, zmianę pościeli, wykonywanie prania, próby przygotowywania posiłków, itp. 
Podopieczni uzyskają nowe możliwości rozwoju zainteresowań, umiejętności i predyspozycji. 

Następną częścią przedmiotowego zadania jest modernizacja przepompowni ścieków  
wraz z wymianą przyłącza kanalizacji ściekowej tłocznej na działce nr ewid. 168/8. Dzięki 
modernizacji przepompowni ścieków uzyska się poprawę warunków eksploatacyjnych, 
zwiększenie przepustowości, zwiększenie bezpieczeństwa i komfortu obsługi, zwiększenie 
wydajności (poprzez zastosowanie dwóch pomp przepływowych o  większych parametrach). 

Po przeprowadzeniu wizji lokalnej w miejscu planowanej inwestycji oraz po przeprowadzeniu 
w dniu 10 kwietnia 2018 r. weryfikacji wniosku pod względem merytorycznym  
i celowościowym, Zespół ds. weryfikacji wniosków, na podstawie przyjętych ogólnych 



3 

 

kryteriów weryfikacyjnych dla wszystkich wniosków, pozytywnie rozpatrzył wniosek złożony 
przez Powiat Sierpecki. 

Biorąc powyższe pod uwagę, uzasadnione jest podjęcie przez Sejmik Województwa 
Mazowieckiego uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Mazowieckie z Powiatem Sierpeckim umowy na realizację w latach 2018-2019 zadania  
pn. „Modernizacja budynku DPS w Szczutowie i przebudowa poddasza w segmencie A  
na pomieszczenia przeznaczone na całodobowy pobyt pensjonariuszy oraz modernizacja 
przepompowni ścieków wraz z wymianą przyłącza kanalizacji ściekowej tłocznej”. 

Kwota dofinansowania ww. zadania w 2018 r., biorąc pod uwagę otrzymaną punktację 
podczas oceny wniosku i posiadane środki finansowe z PFRON, wyniesie 110 000,00 zł 
(słownie złotych: sto dziesięć tysięcy 00/100). 

Planowane dofinansowanie zadania w 2019 r. wyniesie 200 000,00 zł (słownie złotych: 
dwieście tysięcy 00/100) i jego wypłata będzie uzależniona od otrzymania przez 
Województwo Mazowieckie w 2019 r. środków finansowych z PFRON. 


